

## Wijziging van de Algemene subsidieverordening Epe 2017

Raadsbesluit wijziging Algemene subsidieverordening Epe 2017

### Besluit van de raad van de gemeente Epe tot wijziging van de Algemene subsidieverordening Epe 2017

De raad van de gemeente Epe;

gelezen het voorstel van college van burgemeester en wethouders van 8 november 2022, zaaknr. 515377;

gelet op artikel 147 en 149 van de Gemeentewet en titel 4.2 Algemene wet bestuursrecht;

BESLUIT

### Artikel I

De Algemene subsidieverordening Epe 2017 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1 komt te luiden:

#### Artikel 1. Begripsomschrijvingen

- **College:** college van burgemeester en wethouders van de gemeente Epe;

- **De - minimissteun:** steun die wordt verstrekt op basis van Verordening (EU) nr. 1407/2013 van de Commissie van 18 december 2013 betreffende de toepassing van de artikelen 107 en 108 van het Verdrag op de-minimissteun (PbEU L 352/1); Verordening (EU) nr. 2019/316 van de Commissie tot wijziging van Verordening (EU) nr. 1408/2013 van de Commissie van 18 december 2013 inzake de toepassing van de artikelen 107 en 108 van het Verdrag op de-minimissteun in de landbouwproductiesector (PbEU L 51 I/1); Verordening (EU) nr. 717/2014 van de Commissie van 27 juni 2014 inzake de toepassing van de artikelen 107 en 108 van het Verdrag op de-minimissteun in de visserij- en aquacultuursector (PbEU L 190/45), of Verordening (EU) 2018/1923 van de Commissie van 7 december 2018 betreffende de toepassing van de artikelen 107 en 108 van het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie op de-minimissteun verleend aan diensten van algemeen economisch belang verrichtende ondernemingen (PbEU L 313/2);

- **Eenmalige subsidie:** subsidie ten behoeve van bijzondere incidentele projecten of activiteiten die niet behoren tot de reguliere bezigheden van de aanvrager en waarvoor het college slechts voor een van te voren bepaalde tijd van maximaal vier jaar subsidie wil verstrekken;

- **Europees steunkader:** een mededeling, richtsnoer, kaderregeling, besluit of vrijstellingsverordening op het gebied van staatssteun die de Europese Commissie of de Raad van de Europese Unie, gelet op de artikelen 106, derde lid, 107, 108 of 109 van het Verdrag heeft vastgesteld, waaronder de Algemene groepsvrijstellingsverordening: Verordening (EU) nr. 2017/1084 van de Commissie tot wijziging van Verordening (EU) nr. 651/2014 van de Commissie van 17 juni 2014 waarbij bepaalde categorieën steun op grond van de artikelen 107 en 108 van het Verdrag met de interne markt verenigbaar worden verklaard (PbEU L 156/1); de Landbouw vrijstellingsverordening: Verordening (EU) nr. 702/2014 van de Commissie van 25 juni 2014 waarbij bepaalde categorieën steun in de landbouw- en de bosbouwsector en in plattelandgebieden op grond van de artikelen 107 en 108 van het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie met de interne markt verenigbaar worden verklaard (PbEU L 193/1); en de Visserij vrijstellingsverordening: Verordening (EU) nr. 1388/2014 van de Commissie van 16 december 2014 waarbij bepaalde categorieën steun voor ondernemingen die actief zijn in de productie, de verwerking en de afzet van visserij- en aquacultuurproducten, op grond van de artikelen 107 en 108 van het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie met de interne markt verenigbaar worden verklaard (PbEU L 369/37);

- **Jaarlijkse subsidie:** subsidie die per (boek)jaar of voor een bepaald aantal (boek)jaren aan een instelling voor maximaal vier jaar wordt verstrekt;

- **Onderneming:** iedere eenheid, ongeacht haar rechtsvorm of wijze van financiering, die een economische activiteit uitoefent;

- **Raad:** raad van de gemeente Epe;

- **Verdrag:** Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie (PbEU C 326/47);

- **Wet:** Algemene wet bestuursrecht.



B

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:

In het eerste lid wordt 'de Algemene wet bestuursrecht' vervangen door 'de Wet'.

C

Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd:

Het opschrift komt te luiden:

**Artikel 4. Staatssteunregels**

D

Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt 'de raad' vervangen door 'het college'.
2. In het derde lid, aanhef, wordt 'de raad' vervangen door 'het college' en, onder a, wordt 'het wordt vastgesteld' vervangen door 'het plafond wordt vastgesteld'.

E

Artikel 6 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het tweede lid, aanhef en onder a, worden onderdelen b tot en met d toegevoegd. Deze onderdelen luiden als volgt:  
'b. de doelen en resultaten welke met die activiteiten worden nagestreefd, en hoe de activiteiten daaraan bijdragen;  
c. een begroting van en een dekkingsplan voor de kosten van deze activiteiten. Het dekkingsplan bevat een opgave van bij anderen aangevraagde subsidies of vergoedingen ten behoeve van dezelfde activiteiten, onder vermelding van de stand van zaken daarvan;  
d. Bij subsidies hoger dan € 50.000 die per boekjaar aan een rechtspersoon wordt verstrekt, de stand van de egalisatiereserve op het moment van aanvraag'.
2. Het derde lid komt te luiden: 'Een rechtspersoon die voor de eerste keer subsidie aanvraagt, legt tevens over: een exemplaar van de oprichtingsakte of de statuten, alsmede van het jaarverslag, de jaarrekening of de balans van het voorgaande jaar'.
3. Er komt een vierde lid, dit betreft een vernummering van lid drie naar lid 4 en die komt te luiden: '4. Bij subsidieregeling kan van de voorgaande leden worden afgeweken'.

F

Artikel 9 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid, aanhef, wordt 'de Algemene wet bestuursrecht' vervangen door 'de Wet', onder a, wordt de punt vervangen door ',of' en onder b, wordt na 'de steun' ingevoegd 'van Nederland'.
2. In het derde lid vervalt onderdeel f onder vernummering van onderdeel g tot onderdeel f.
3. Het vierde lid vervalt.

G

Artikel 12 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het tweede lid wordt 'de Algemene wet bestuursrecht' vervangen door 'de wet' en wordt na 'de toelichting' ingevoegd 'bij de subsidieregeling'.
2. In het derde lid wordt na de punt ingevoegd 'In de toelichting bij de subsidieregeling wordt uiteengezet waarom daartoe wordt overgegaan'.
3. In het vierde lid wordt 'de Algemene wet bestuursrecht' vervangen door 'de Wet'.

H



Artikel 12a wordt als volgt gewijzigd:

- 1 . In het eerste lid wordt 'de Algemene wet bestuursrecht' vervangen door 'de Wet'.
- 2 . In het tweede lid wordt 'de Algemene wet bestuursrecht' vervangen door 'de Wet'.

I

Artikel 14 wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 14, eerste lid, wordt 'doch' vervangen door 'en'.

Artikel II

Dit besluit treedt een dag na de bekendmaking in werking.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 15 december 2022.

*de voorzitter, dhr. dr. T.C.M Horn*

*de griffier, mw. J. Kattenberg*